
         ОСМОНАЛИ УУЛУ АДАКАН  
окутуучу. 

Учурдагы кызматтык абалы: Ош МУнун Табият таануу, дене 

тарбия, туризм жана агрардык технологиялар институтунун .тарбия 

иштери боюнча директордун орун басары. Ботаника, ЖБД жана БОУ 

кафедрасынын окутуучусу. 

Туулган жылы: 23.08.2000 

Туулган жери: Ош областы, Кара-Кулжа району, Кара-Гуз айыл 

өкмөтү, Кара-Жыгач айылы. 

Улуту: кыргыз. 

Электрондук дареги: aosmonaliuulu@oshsu.kg; 
osmonalievadakan@gmail.com 

Адистиги: бакалавр:  химия-биология. Магистратура: ЕНО биология 

Адистиги боюнча илимий темасы: магистрдик диссертация – “Бакалавр студенттерге коопсуз  

билим берүү чөйрөсүн окутуунун методикалык негиздери” 

Тил билүүсү, башка жөндөмдүүлүктөрү: Кыргыз, орус тилдерин билет, өзбек тилин түшүнүп, 

күндөлүк турмуштук деңгээлде сүйлөшө алат, англис тилин сөздүктүн жардамы менен сүйлөйт. 

Компьютердик офистик программаларда иштөө жөндөмү бар. 

Эмгек жолу: 2021-жылдан  2023-жылдын сентябрь айына чейин Ботаника, жалпы биологиялык 

дисциплиналар жана биологияны окутуунун усулу кафедрасында Улук адиси. Ушул эле жылдын 

сентябрында аталган кафедрада  окутуучу жана октябрь айынан Табият таануу, дене тарбия, туризм 

жана агрардык технологиялар институтунун тарбия иштери боюнча директордун орун басары болуп 

иштеп келет. 

Билим деңгээли: 2006-2007-жж. Түшүнүк орто мектеби; 2017-2021-жж. Ош мамлекеттик 

университети, табият таануу жана география факультети; 2021-2023-жж. ОшМУнун магистранты.  

Үй бүлөлүк абалы: Үйбүлөлү  

Илимий эмгектери:  2 илимий макаланын автору. 

Жетишкендиктери, сыйлыктары: 1.“Жаш окумуштуулардын илимий изилдөөлөр: гипотезалар, 

практикалык сунуштар, иштелмелер” аттуу илимий-практикалык конференцияда жасаган мыкты 

баяндама үчүн 1-даражадагы диплом. Факультеттин деканынан Ардак грамота. Ош шаарынын 

мэриясынан Ардак грамота. ОшМУнун ректорунан Ыраазычылык баракча. ОшМУнун жаш 

окутуучулар арасындагы конкрустан Мамакеев санаториясына жолдомо. Ноокат районунун 

билим берүү башкармалыгынан Ыраазычылык баракча. КРдин ИИМнин ички аскерлеринин 7703 

аскер бөлүмүнөн Ыраазычылык баракча. Институттун мырзалары арасында өткөрүлгөн биллярд 

боюнча 3 даражадагы диплом.  Окутуудагы онлайн платформалар тренинг-семинардын (36с) 

Сертификаты. Эл аралык илимий-практикалык конференциянын Сертификаты. “Заманбап окутуу 

технологиялары” аттуу (72с) Тастыктама. “Гендердик мамилени өзгөртүү боюнча программаларга 

эркектерди жана балдарды тартуу жаатында улуттук потенциалды күчөтүү” боюнча Сертификат. 

“Билим берүүдө жасалма акыл платформаларын колдонуу” темасында 72 сааттык Сертификат. 

Кошумча маалыматтар, өзгөчө кызыгуулары: Ырдоо, эл алдында тартынбоо ж.б. 
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